
1. Netzentgelte 

1.1. Kunden ohne registrierende Leistungsmessung  

       Spitzenlast kleiner 500 kW  und Jahresenergiebedarf kleiner 1.500.000 kWh
Abnahmemenge Grund- Arbeits-

in kWh preis preis

€/a ct/kWh 

Netto Netto

 1 - 1.000 0,00 3,728

 1.001 - 4.000 13,39 2,390

 4.001 - 50.000 31,63 1,934

 50.001 - 300.000 400,00 1,198

 300.001 - 1.000.000 600,00 1,131

 1.000.001 -1.500.000 900,00 1,101

*Preis zuzügl. zur Zeit geltender gesetzlicher Umsatzsteuer 

1.2. Kunden mit registrierender Leistungsmessung   

      Spitzenlast größer 500 kW oder Jahresenergiebedarf größer 1.500.000 kWh *
Kundengruppe Spitzenlast Leistungspreis

in kW €/kW

Netto

LP 1 < 1.000 14,07

LP 2 1.001 - 2.000 12,89

LP 3 2.001 - 10.000 11,96

LP 4 > 10.000 7,53

Kundengruppe Abnahmemenge Arbeitspreis

in kWh ct/kWh 

Netto

AP 1 300.000 - 1.000.000 0,450

AP 2 1.000.001 - 1.500.000 0,415

AP 3 1.500.001 - 10.000.000 0,334

AP 4 > 10.000.000 0,251

*Preis zuzügl. zur Zeit geltender gesetzlicher Umsatzsteuer 

(gültig ab 01.01.2022)

Gesamtentgelte für die Nutzung der

Gasnetzinfrastruktur der Stadtwerke Neustadt GmbH

einschließlich vorgelagertem Netz



2. Messstellenbetrieb und Messung*

2.1 Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Messung 

Zählergröße je Messstelle
€/a

Balgengaszähler   G 4 bis G 6 12,00 €/a

Balgengaszähler   G 10 bis G 25 33,60 Kunden ohne registrierende

Balgengaszähler   G 40 bis G 100 195,00 Leistungsmessung:

7,10

Drehkolbenzähler   G 40 bis G 100 315,00 €/a

Kunden mit registrierender

Leistungsmessung:

Balgengaszähler   G 160 864,00 318,00

Turbinenradgaszähler   G 160 1.002,00

Turbinenradgaszähler   G 250 1.062,00

Turbinenradgaszähler   G 400 1.200,00
Turbinenradgaszähler   G 650 1.320,00

*Preis zuzügl. zur Zeit geltender gesetzlicher Umsatzsteuer 

Wichtige Hinweise zu diesem Preisblatt :
*

- Allen in diesem Preisblatt genannten Preisen sind die jeweils gültige gesetzliche Umsatzsteuer 

und weitere eventuelle gesetzliche Abgaben/ Umlagen hinzu zu rechnen.

- Unser vorgelagerter Netzbetreiber ist das Westnetz

- Als Konzessionsabgabe für Gemeinden bis 25.000 Einwohner wird für Kochen und Warmwasser netto 0,51 ct/kWh und für die

  Belieferung an Sondervertragskunden netto 0,03 ct/kWh zusätzlich in Rechnung gestellt. Übersteigt der gemessene Verbrauch

  im Jahr 5.000.000 kWh,  wird keine Konzessionsabgabe verrechnet.

€/a

MessstellenbetriebInstallierter Zähler

je Messstelle


